accidere propterea, quod propter imbecillitatem tarditatemque ad supremum usque aërem transcendere nequeamus. Quod si quis ad summum evaderet, vel alis fretus eo volaret, hinc prodeuntem inde jam prospecturum; quemadmodum pisces emergentes e mari nostra hæc aspiciunt. Ac si natura ad inspiciendum sufficeret, cogniturum protinus, cœlum illud esse verum veramque lucem, veram quoque terram. siquidem quæ a nobis incolitur terra, hique lapides totusque hic locus adesa sunt atque corrupta; ut ea, quæ in mari sunt, a salsedine, neque nascitur in mari quicquam existimatione dignum; atque ut ita dixerim, nihil est in eo perfectum; sed cavernæ, arena, limus incredibilis atque sordes, ubicunque sit et terra. quæ quidem ad has nostras pulchritudines nullo modo sunt conferenda. Illius vero loci pulchritudo hanc nostram multo magis apparebit excedere. Proinde si fabulam quoque narrare oportet perpulchram, operæ pretium, Simmia, est, audire, quales sint hæc terrarum plagæ, quæ subjacent cœlo. SIM. Immo vero libentissime hanc fabulam audiemus.

(59.) So. Ferunt igitur, o amice, primum quidem talem videri terræ illius faciem, si quis superne despiciat, quales sunt hæc pilæ, quæ ex coriis duodecim contextæ sunt, variis scilicet distinctam coloribus: quorum hi nostri colores, quibus pictores utuntur, similitudinem quandam retinent. Illic vero universam terram ex talibus multoque etiam nitidioribus ac purioribus esse: partim quidem purpuream, mira pulchritudine præditam; partim vero coloris aurei; partim gypso et nive candidiorem: præterea ex coloribus aliis similiter exornatam, ac etiam pluribus pulchrioribusque, quam in nostram notitiam pervenerint. Enimvero has ipsas ipsius concavitates, aqua aëreque repletas, speciem quandam coloris splendidam in primis afferre inter ceterorum colorum varietatem, ut una quædam species ejus varia semper appareat. In hujusmodi vero terra convenienti ratione similes nasci arbores et flores et fructus. præterea montes et lapides ibidem simili ratione habere perfectionem atque perspicuitatem coloresque admodum pulchriores: quorum quidem particulæ quædam sint lapilli, qui apud nos habentur in pretio, Sardia, Jaspides, Smaragdi ceterique ejusmodi. illic vero nihil esse, quod non tale sit aut etiam pulchrius. Cujus quidem rei causa sit, quoniam lapides illi puri sint neque, quemadmodum nostri, a putredine salsugineque attriti atque corrupti; quibus in hunc locum confluentibus lapides et tellus animaliaque et plantæ inficiuntur atque ægrotare coguntur. Terram vero ipsam his omnibus exornari, atque auro etiam et argento ceterisque similibus. præfulgentia quidem hæc ibi nasci et multa et magna, perque omnem terram; ut eam videre spectatorum felicitum sit spectaculum. Proinde ibi esse animalia multa et homines, partim regionem mediterraneam incoherentes, partim circa aërem, quemadmodum nos circa maris litora, partim etiam insulas quæ haud procul a continenti positæ aëre circumdantur. Sed, ut summatim dicam, quod nobis aqua est et mare ad usum nostrum, idem illic esse aërem: quod vero nobis aër, id illis ætherem esse. Tempora vero apud illos tantam habere temperiem, ut illi et sine morbo continue et longe diutius, quam nostri,